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Yttrande över remissen Komplementär och alternativ medicin 
och vård - säkerhet, kunskap och dialog (SOU 2019:15) och 
Komplementär och alternativ medicin och vård - ny 
lagstiftning (SOU 2019:28) (Dnr S2019/01774/FS 
S2019/02695/FS) 

Läkemedelsverket tillstyrker de förslag som lämnas i SOU 2019: 15 (Komplementär 
och alternativ medicin och vård- säkerhet, kunskap, dialog) och SOU 2019:28 
(Komplementär och alternativ medicin och vård - ny lagstiftning). 

Upplysningsvis vill Läkemedelsverket informera om att även Läkemedelsverket har 
"ärenden och erfarenheter av KAM" (Denna rubrik saknas för Läkemedelsverket i 
kapitel 5.2 (SOU 2019: 15). Läkemedelsverket utövar till exempel riskbaserad tillsyn i 
de fall då produkter anses vara läkemedel i enlighet med läkemedel slagen (2015 :315), 
utan att vara godkända eller registrerade av myndigheten. Det kan exempelvis handla 
om örtprodukter eller produkter med andra ämnen som säljs med påståenden om 
effekter mot olika sjukdomar. Läkemedelsverkets beslut kan exempelvis resultera i 
försäljningsförbud förenat med vite. Läkemedelsverket samverkar i den här typen av 
ärenden med andra myndigheter, till exempel med miljö- och hälsoskyddet i landets 
kommuner. Läkemedelsverket har också möjlighet att bedriva tillsyn i fall då 
alternativmedicinska läkemedel importeras från andra länder och används på patienter 
här. Det är inte tillåtet att importera läkemedel utan tillstånd från Läkemedelsverket för 
annat än privat bruk. 

Generaldirektör Catarina Andersson Forsman har beslutat i detta ärende. Gruppchef 
Malin Söderberg har varit föredragande. Beredning av ärendet har gjorts internt med 
terapiområdesansvarig Per Claeson, utredare Elin Maria Bergsten, jurist Peter Wilen 
samt forskare Carola Bardage. I den slutliga handläggningen har också Anette Nilsson 
( stabschef), Sabina Kronholm (beredningschef) samt Joakim Brandberg (chefsjurist) 
deltagit. 
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